dafs unter dem in djesem Briefe erwähnten Hospitale das St. Georgenhospital zu verstehen sei (s. Arndt 

II. 14., (J. C. B crens) Blatt zur Chronik von Biga S. XVII.); allein dieses gehörte dem Orden 

und das von B. Albert fundirte hing lediglich vom Bischöfe ab. Vergl. Index I. 3. nro. 9. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Albertus dei gratia rigensis episcopus vni-

uersis praesentem paginam inspecturis in perpetuum. Ea quae in pias causas statuuntur videlicet 

in religiosas domus ad hospitalia seu pauperum sustentationes ne cum tempore labautur aut obli-

uione lieg, obliuioni] tradantur, sua decet firmitate muniri et ad notitiam posterorum transmitti. 

Vnde notum facimus, quod ad vsus pauperum infirmantium liospitale in nova ciuitate Rige construxi-

mus et ne quis eis dominetur praeter nos liberum esse statuimus qui [forte: quod] prouisores eis ydo-

neos ponemus et minus utiles reponemus. Divina quoque secundum morem aliorum hospitalium infra 

suum receptaculum habebunt ubi etiam memoria *) fiat suorum fratrum et benefactorum absque 

sepultura et cura parochiaii. Si quis igitur ad sustentationem eorundem pauperum sua largitus 

fuerit a Christo qui pro nobis pauper factus est suam conseqvetur retributionem. Nos autem 

praesentem paginam scripto nostro2) et sigilli nostri appensione munimus. Datum Anno M°. 

CC°. XX0. Pontificatus nostri anno XX0. secundo. Amen. 

¥  . . .  
o. Desselben Verordnung in Betreff einer von den Pilgrimmen zu erbauenden 

Brücke über den Ausfluss des Jägelsees unter Bodenjtois. O. O. u. J. faber wahrschein

lich 1221.) 
Das pergamentne Original mit drei Sigeln im rigischen Stadtarchive; Abschrift bei der livl. Rit

terschaft und in Brotze's Sylt. dipl. I. 4b. Vergl- Arndt II. 15Gadcbusch I. 1. S. läl., Index 

I. 4. nro. 12. 

In nomine patris et filii et spiritus saneti Amen. Albertus divina dignacione Rigensis 

epc. Omnibus Christi fidelibus tam natis quam nascituris imperpetuum. Cum rigensis ciuitas ad 

inhabitationem sui plus libertatis gracia. quam prediorum circumiacencium fertilitatem fideles al-

liceret. erat quaedam quamuis importunitas. et frequens periculum transeuntibus stagnum. quod a 

uilla Iiodepoys denominabatur. Vnde de consilio atque consensu domini uolquini magistri mili-

tum Christi et fratrum suorum ob publicam transeuntium vtilitatera. placuit trans stagnum ipsum 

pontem praeparari. hac cautione praemissa conscripta et sigillata ut nichil unquam a transeuntibus 

telonei nomine exigeretur. et tam in transeundo quam in piscando in ipso stagno Überlas fidelibus